DE MOLESTIIS CONIV.

obseruarent, ne cuiusquam externi uici conspectui ulla occasione apparerent: iccirco soliti iugiter eas domi occlusas tenere, & in itineribus obeundis sub tabernaculis, & clausis undique uehiculis occulte uectare. I modo, et confidas ebriosæ, & comptæ mulieri intanto luxu, licentiaque furenti: quum tantopere uiri illi sapientes cauere, ut nunquam, nec abstemiis, & sobriis, aut occlusis satis crederent, & tamen non potuerunt obstare, ut illis quodque moribus, & ea seueritate ulciscendæ pudicitia, non plures ferme adulteræ fuerint, quàm pudicæ. Pudicissimæ semel matronarum sententia iudicata est Sulpitia uxor Fuluii Flacci electa ex centum præcipuis, quæ simul lachrum Veneris ex Sybillinis libris dicaret. Idem itaque contigit Claudia, dum induceretur Romam deorum mater. Rara quidem pudicarum exempla, at impudicarum frequentissima.

De molestia sterilitatis, & liberorum desyderio. Cap. XII.

Solet infœundæ quoque uxoris coniugium (quod saepe accidit) maximo tædio maritos afficere, qui uel ex eo solo quod liberis careant multi acriter affliguntur, atque in omni uita ex desyderio liberorum incredibilis animi angore macerantur. Consuevit enim quamprimum quis de uxore cogitat, in spem adducit gignendorum ex se filiorum, qua sublata tantus moeror exoritur, ut uniuersalis solus connubilare potissit omnem prorsus iucunditatem coniugii atque tranquillitatem uitæ reliquæ: quum à multis sterilitas ipsa uxor, perinde atque quotidiana orbitas deploratur. Vnde de quaeso quid tibi possint asferre commodi nuptiæ, quibus te non esse illigatum, nec posse, etiam si uelis, illigari deinceps, tam iniquo animo uideris ferre ut de religione, institutione coelibatus impie, ac falso queraris,